
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R32-2021-090

PUBLIÉ LE  1 MARS 2021



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2021-02-06-300 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD  RESIDENCE DE L'AUBEPINE
à

METEREN  VIEUX BERQUIN (3 pages) Page 4

R32-2021-02-06-308 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL
à

RONCHIN (3 pages) Page 8

R32-2021-02-06-298 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GEORGES DELFOSSE
à MARQUETTE

LEZ LILLE (3 pages) Page 12

R32-2021-02-06-303 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA BELLE EPOQUE à MOUVAUX (3

pages) Page 16

R32-2021-02-06-304 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA FLEUR DE L'AGE
à NEUVILLE EN

FERRAIN (3 pages) Page 20

R32-2021-02-06-301 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES BRUYERES
à MONS EN

BAROEUL (3 pages) Page 24

R32-2021-02-06-307 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES LYS BLANCS
à QUESNOY SUR

DEULE (3 pages) Page 28

R32-2021-02-06-302 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LIEVIN PETITPREZ à MORBECQUE (3

pages) Page 32

R32-2021-02-06-309 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE
à

SAINGHIN EN WEPPES (3 pages) Page 36

R32-2021-02-06-306 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD ST JOSEPH à PHALEMPIN (3 pages) Page 40

R32-2021-02-06-299 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD STE GENEVIEVE
à MARQUILLIES (3

pages) Page 44

R32-2021-02-06-305 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait

global 
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LE DOMAINE DES TUILERIES
à

PERENCHIES (3 pages) Page 48

R32-2021-03-01-001 - EHPAD - MONTREUIL SUR MER - CH Saint Walloy -

620119966_226 (2) (3 pages) Page 52

2



R32-2021-03-01-002 - SSIAD PA - BERCK SUR MER - CCAS - 620110262_226 (3

pages) Page 56

3



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-300

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD  RESIDENCE DE L'AUBEPINE

à METEREN  VIEUX BERQUIN

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-300 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD  RESIDENCE DE L'AUBEPINE
à METEREN  VIEUX BERQUIN

4



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD RESIDENCE DE L'AUBEPINE A METEREN VIEUX BERQUIN 

FINESS : 59 078 281 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 18 novembre 2009 relatif au regroupement 

d'établissements l’EHPAD Résidence de l'Aubépine de METEREN VIEUX BERQUIN et géré par 

le gestionnaire Résidence du Plessy ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-300 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD  RESIDENCE DE L'AUBEPINE
à METEREN  VIEUX BERQUIN

5



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Résidence de l'Aubépine - 59 078 

281 9 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 2 066 596,10 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 31 871,81 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 690 186,68 € à titre non reconductible dont 99 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 126 546,88 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 825 113,32 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 152 092,78 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 755 415,44 53,44 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 69 697,88  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-300 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD  RESIDENCE DE L'AUBEPINE
à METEREN  VIEUX BERQUIN

6



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 580 705,39 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 290 775,64 39,29 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 289 929,75  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 131 725,45 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Résidence du Plessy identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 004 809 6  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 281 9). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-300 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD  RESIDENCE DE L'AUBEPINE
à METEREN  VIEUX BERQUIN

7



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-308

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL

à RONCHIN

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-308 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL
à RONCHIN

8



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL A RONCHIN 

FINESS : 59 003 776 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 10 mai 2012 relative à la modification de la capacité de l’EHPAD 

Geneviève et Roger Bailleul de RONCHIN et géré par le gestionnaire CCAS Ronchin ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Geneviève et Roger Bailleul - 59 

003 776 8 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-308 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL
à RONCHIN

9



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 143 440,01 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 273 637,33 € à titre non reconductible dont 72 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 41 144,04 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 030 295,97 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 85 858,00 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 929 389,57 35,36 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 50 867,42  

Hébergement temporaire 50 038,98 34,27 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-308 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL
à RONCHIN

10



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  996 926,04 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 768 896,28 29,26 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 177 990,78  

Hébergement temporaire 50 038,98 34,27 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 83 077,17 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Ronchin identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 837 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 776 8). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-308 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GENEVIEVE ET ROGER BAILLEUL
à RONCHIN

11



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-298

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD GEORGES DELFOSSE

à MARQUETTE LEZ LILLE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-298 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GEORGES DELFOSSE
à MARQUETTE LEZ LILLE

12



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD GEORGES DELFOSSE A MARQUETTE LEZ LILLE 

FINESS : 59 081 352 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 23 mai 2002 relatif au transfert d'autorisation de l’EHPAD Georges 

Delfosse de MARQUETTE LEZ LILLE et géré par le gestionnaire SIVOM ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Georges Delfosse - 59 081 352 3 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-298 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GEORGES DELFOSSE
à MARQUETTE LEZ LILLE

13



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 534 995,74 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 263 857,16 € à titre non reconductible dont 118 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 6 431,46 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 410 064,28 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 117 505,36 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 346 555,87 41,92 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 63 508,41  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-298 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GEORGES DELFOSSE
à MARQUETTE LEZ LILLE

14



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 438 622,46 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 207 630,17 37,60 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 230 992,29  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 119 885,21 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SIVOM identifiée sous le numéro FINESS : 

59 081 351 5  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 081 352 3). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-298 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD GEORGES DELFOSSE
à MARQUETTE LEZ LILLE

15



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-303

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LA BELLE EPOQUE à MOUVAUX

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-303 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA BELLE EPOQUE à MOUVAUX

16



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD LA BELLE EPOQUE A MOUVAUX 

FINESS : 59 078 350 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 04 août 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD La Belle Epoque de MOUVAUX et géré par le gestionnaire La Belle Epoque ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD La Belle Epoque - 59 078 350 2 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-303 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA BELLE EPOQUE à MOUVAUX

17



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 082 373,13 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 24 554,91 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 149 158,72 € à titre non reconductible dont 77 250,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 8 224,48 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 984 621,20 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 82 051,77 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 938 233,32 35,70 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 46 387,88  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-303 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA BELLE EPOQUE à MOUVAUX

18



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 062 834,01 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 874 549,08 33,28 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 188 284,93  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 88 569,50 €. 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire La Belle Epoque identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 126 9  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 350 2). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-303 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA BELLE EPOQUE à MOUVAUX

19



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-304

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LA FLEUR DE L'AGE

à NEUVILLE EN FERRAIN

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-304 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA FLEUR DE L'AGE
à NEUVILLE EN FERRAIN

20



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD LA FLEUR DE L'AGE A NEUVILLE EN FERRAIN 

FINESS : 59 078 351 0  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD La Fleur de l'Age de NEUVILLE EN FERRAIN et géré par le gestionnaire La Fleur de 

l'Age ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD La Fleur de l'Age - 59 078 351 0 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-304 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA FLEUR DE L'AGE
à NEUVILLE EN FERRAIN

21



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 520 011,75 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 31 099,95 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 324 897,36 € à titre non reconductible dont 81 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 4 825,38 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 418 636,40 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 118 219,70 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 115 060,80 50,92 

UHR 0,00  

PASA 69 515,00  

Financements complémentaires 58 753,57  

Hébergement temporaire 175 307,03 34,31 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-304 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA FLEUR DE L'AGE
à NEUVILLE EN FERRAIN

22



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 359 288,03 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 875 988,82 40,00 

UHR 0,00  

PASA 69 515,00  

Financements complémentaires 238 477,18  

Hébergement temporaire 175 307,03 34,31 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 113 274,00 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire La Fleur de l'Age identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 127 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 351 0). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-304 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LA FLEUR DE L'AGE
à NEUVILLE EN FERRAIN

23



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-301

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES BRUYERES

à MONS EN BAROEUL

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-301 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES BRUYERES
à MONS EN BAROEUL

24



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD LES BRUYERES A MONS EN BAROEUL 

FINESS : 59 078 803 0  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 24 avril 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Bruyères de MONS EN BAROEUL et géré par le gestionnaire CCAS Mons en 

Baroeul ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Les Bruyères - 59 078 803 0 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-301 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES BRUYERES
à MONS EN BAROEUL

25



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 600 721,53 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 572 600,46 € à titre non reconductible dont 72 750,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 9 537,20 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 518 434,33 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 126 536,19 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 324 729,62 54,17 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 52 515,20  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 141 189,51 46,88 

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-301 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES BRUYERES
à MONS EN BAROEUL

26



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 165 961,21 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 834 416,36 34,12 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 190 355,34  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 141 189,51 46,88 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 97 163,43 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Mons en Baroeul identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 079 823 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 803 0). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-301 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES BRUYERES
à MONS EN BAROEUL

27



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-307

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LES LYS BLANCS

à QUESNOY SUR DEULE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-307 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES LYS BLANCS
à QUESNOY SUR DEULE

28



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD LES LYS BLANCS A QUESNOY SUR DEULE 

FINESS : 59 078 353 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Lys Blancs de QUESNOY SUR DEULE et géré par le gestionnaire Les Lys Blancs ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Les Lys Blancs - 59 078 353 6 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-307 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES LYS BLANCS
à QUESNOY SUR DEULE

29



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 247 348,64 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 27 307,12 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 206 921,97 € à titre non reconductible dont 72 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 9 127,48 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 152 567,60 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 96 047,30 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 031 535,60 47,10 

UHR 0,00  

PASA 69 444,47  

Financements complémentaires 51 587,53  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-307 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES LYS BLANCS
à QUESNOY SUR DEULE

30



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 184 575,76 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 905 741,11 41,36 

UHR 0,00  

PASA 69 444,47  

Financements complémentaires 209 390,18  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 98 714,65 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Lys Blancs identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 128 5  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 353 6). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-307 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LES LYS BLANCS
à QUESNOY SUR DEULE

31



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-302

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LIEVIN PETITPREZ à MORBECQUE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-302 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LIEVIN PETITPREZ à MORBECQUE

32



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD LIEVIN PETITPREZ A MORBECQUE 

FINESS : 59 078 282 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 24 avril 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Liévin Petitprez de MORBECQUE et géré par le gestionnaire Liévin Petitprez ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Liévin Petitprez - 59 078 282 7 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-302 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LIEVIN PETITPREZ à MORBECQUE

33



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 746 146,67 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 14 249,73 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 197 144,34 € à titre non reconductible dont 64 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 20 505,15 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 654 016,66 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 54 501,39 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 627 096,80 42,95 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 26 919,86  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-302 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LIEVIN PETITPREZ à MORBECQUE

34



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  624 223,29 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 514 957,61 35,27 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 109 265,68  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 52 018,61 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Liévin Petitprez identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 089 9  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 282 7). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-302 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LIEVIN PETITPREZ à MORBECQUE

35



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-309

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE

à SAINGHIN EN WEPPES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-309 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE
à SAINGHIN EN WEPPES

36



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE A SAINGHIN EN WEPPES 

FINESS : 59 078 355 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 02 mars 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence de la Vigne de SAINGHIN EN WEPPES et géré par le gestionnaire 

Résidence de la Vigne ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-309 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE
à SAINGHIN EN WEPPES

37



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Résidence de la Vigne - 59 078 

355 1 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 168 525,39 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 23 806,85 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 265 008,45 € à titre non reconductible dont 68 250,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 5 461,89 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 082 910,08 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 90 242,51 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 037 935,40 46,62 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 44 974,68  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-309 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE
à SAINGHIN EN WEPPES

38



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 029 187,69 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 846 638,84 38,03 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 182 548,85  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 765,64 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Résidence de la Vigne identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 130 1  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 355 1). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-309 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD RESIDENCE DE LA VIGNE
à SAINGHIN EN WEPPES

39



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-306

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD ST JOSEPH à PHALEMPIN

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-306 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD ST JOSEPH à PHALEMPIN

40



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD SAINT JOSEPH A PHALEMPIN 

FINESS : 59 079 003 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative à la modification de l'habilitation à l'aide 

sociale de l’EHPAD Saint Joseph de PHALEMPIN et géré par le gestionnaire Monsieur Vincent ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Saint Joseph - 59 079 003 6 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-306 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD ST JOSEPH à PHALEMPIN

41



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 712 177,96 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 225 379,41 € à titre non reconductible dont 45 750,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 4 996,24 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 661 431,72 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 55 119,31 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 617 061,26 37,57 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 20 581,92  

Hébergement temporaire 23 788,54 32,59 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-306 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD ST JOSEPH à PHALEMPIN

42



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  565 009,63 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 442 428,09 26,94 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 98 793,00  

Hébergement temporaire 23 788,54 32,59 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 47 084,14 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Monsieur Vincent identifiée sous le numéro 

FINESS : 75 005 636 8  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 079 003 6). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-306 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD ST JOSEPH à PHALEMPIN

43



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-299

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD STE GENEVIEVE

à MARQUILLIES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-299 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD STE GENEVIEVE
à MARQUILLIES

44



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD SAINTE GENEVIEVE A MARQUILLIES 

FINESS : 59 078 989 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Sainte Geneviève de MARQUILLIES et géré par le gestionnaire Asso Mr Marquillies ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Sainte Geneviève - 59 078 989 7 ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-299 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD STE GENEVIEVE
à MARQUILLIES

45



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 991 043,12 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 240 261,43 € à titre non reconductible dont 54 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 18 387,17 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 918 655,95 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 76 554,66 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 821 994,05 47,92 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 28 348,34  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 68 313,56 45,36 

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-299 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD STE GENEVIEVE
à MARQUILLIES

46



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  858 505,35 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 654 119,79 38,13 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 136 072,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 68 313,56 45,36 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 71 542,11 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso Mr Marquillies identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 203 6  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 989 7). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-299 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD STE GENEVIEVE
à MARQUILLIES

47



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-305

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global 

de soins pour l'année 2020

de l'EHPAD LE DOMAINE DES TUILERIES

à PERENCHIES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-305 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global 
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LE DOMAINE DES TUILERIES
à PERENCHIES

48



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’ EHPAD LE DOMAINE DES TUILERIES A PERENCHIES 

FINESS : 59 081 504 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 

publiée au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 

2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de 

l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le Domaine des Tuileries de PERENCHIES et géré par le gestionnaire Domaine des 

Thuilleries (S.A.) ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-305 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global 
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LE DOMAINE DES TUILERIES
à PERENCHIES

49



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait 

global de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD Le Domaine des Tuileries - 59 081 

504 9 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 5 février 2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 727 631,91 € au titre de 

l’année 2020 dont : 

- 275 856,90 € à titre non reconductible dont 69 000,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 14 219,05 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 644 412,86 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 137 034,41 €. 

 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 534 721,65 49,47 

UHR 0,00  

PASA 56 845,07  

Financements complémentaires 52 846,14  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-305 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global 
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LE DOMAINE DES TUILERIES
à PERENCHIES

50



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 652 589,87 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 342 083,80 43,26 

UHR 0,00  

PASA 56 845,07  

Financements complémentaires 253 661,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 137 715,82 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Domaine des Thuilleries (S.A.) identifiée 

sous le numéro FINESS : 59 081 503 1  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 081 504 9). 

 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

  

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-305 - Décision tarifaire modificative
portant modification du forfait global 
de soins pour l'année 2020
de l'EHPAD LE DOMAINE DES TUILERIES
à PERENCHIES

51



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-03-01-001

EHPAD - MONTREUIL SUR MER - CH Saint Walloy -

620119966_226 (2)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-03-01-001 - EHPAD - MONTREUIL SUR MER - CH Saint Walloy - 620119966_226 (2) 52



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION POUR 2021  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE  
AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITE GESTIONNAIRE  

 
CHAM 

FINESS JURIDIQUE : 62 010 343 2  
CLE CPOM : N°DM2019000_PA_GE_62_J620103432 

 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 19 février 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 14 août 2019 relative à la modification de la répartition de capacité 

de l’EHPAD CH Saint Walloy de MONTREUIL SUR MER et géré par le gestionnaire CHAM ; 

Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de Moyens (CPOM) prenant effet à compter du 1er janvier 2019; 

 

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-03-01-001 - EHPAD - MONTREUIL SUR MER - CH Saint Walloy - 620119966_226 (2) 53



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 7 583 109,09 € au titre de l’année 2021, 

dont 121 341,78 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 631 925,76 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 5 817 095,81 41,40 

UHR 0,00  

PASA 70 133,19  

Financements complémentaires 1 374 729,62  

Hébergement temporaire 50 087,74 34,31 

Accueil de Jour 171 282,60 45,49 

PFR 99 780,13  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  7 461 767,31 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 5 695 754,03 40,53 

UHR 0,00  

PASA 70 133,19  

Financements complémentaires 1 374 729,62  

Hébergement temporaire 50 087,74 34,31 

Accueil de Jour 171 282,60 45,49 

PFR 99 780,13  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 621 813,94 €. 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-03-01-001 - EHPAD - MONTREUIL SUR MER - CH Saint Walloy - 620119966_226 (2) 54



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CHAM identifiée sous le numéro FINESS : 62 

010 343 2  et à l’établissement concerné (FINESS : 62 011 996 6). 

 

Fait à Lille, le 01 mars 2021 

 

 
 

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-03-01-001 - EHPAD - MONTREUIL SUR MER - CH Saint Walloy - 620119966_226 (2) 55



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-03-01-002

SSIAD PA - BERCK SUR MER - CCAS -

620110262_226

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-03-01-002 - SSIAD PA - BERCK SUR MER - CCAS - 620110262_226 56



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DU SSIAD PA CCAS A BERCK SUR MER 
FINESS : 62 011 026 2  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 19 février 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 12 novembre 2015 relative au renouvellement d'autorisation du l’SSIAD PA 

CCAS de BERCK SUR MER et géré par le gestionnaire CCAS Berck sur mer ; 

 

 

  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-03-01-002 - SSIAD PA - BERCK SUR MER - CCAS - 620110262_226 57



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 547 564,80 € au titre de l’année 2021, 

dont 827,20 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 45 630,40 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 0,00 0,00 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  546 737,60 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 0,00 0,00 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 45 561,47 €. 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-03-01-002 - SSIAD PA - BERCK SUR MER - CCAS - 620110262_226 58



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Berck sur mer identifiée sous le numéro 

FINESS : 62 011 074 2  et à l’établissement concerné (FINESS : 62 011 026 2). 

 

Fait à Lille, le 01 mars 2021 

 

 
 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-03-01-002 - SSIAD PA - BERCK SUR MER - CCAS - 620110262_226 59


